
Arrêté interministériel du 13 Dhou El Kaâda 1443 correspondant au 13 juin 2022 fixant la 

classification de l'office national de lutte contre la drogue et la toxicomanie et les conditions 

d'accès aux postes supérieurs en relevant. 

 

Le Premier ministre, 

Le ministre de la justice, garde des sceaux, et 

Le ministre des finances, 

     Vu le décret présidentiel nº 07-307 du 17 Ramadhan 1428 correspondant au 29 septembre 2007, 

modifié, fixant les modalités d'attribution de la bonification indiciaire aux titulaires de postes 

supérieurs dans les institutions et administrations publiques, notamment son article 13; 

     Vu le décret présidentiel n° 21-275 du 19 Dhou El Kaâda1442 correspondant au 30 juin 2021 

portant nomination du Premier ministre ; 

     Vu le décret présidentiel nº 21-281 du 26 Dhou El Kaâda1442 correspondant au 7 juillet 2021, 

modifié, portant nomination des membres du Gouvernement; 

      Vu le décret exécutif n° 95-54 du 15 Ramadhan 1415 correspondant au 15 février 1995 fixant les 

attributions du ministre des finances; 

       Vu le décret exécutif n° 97-212 du 4 Safar 1418 correspondant au 9 juin 1997, modifié et 

complété,  portant création de l'office national de lutte contre la drogue et la toxicomanie ; 

        Vu le décret exécutif n° 04-332 du 10 Ramadhan 1425 correspondant au 24 octobre 2004 fixant 

les attributions du ministre de la justice, garde des sceaux; 

       Vu le décret exécutif nº 08-04 du 11 Moharram 1429 correspondant au 19 janvier 2008, modifié 

et complété, portant statut particulier des fonctionnaires appartenant aux corps communs aux 

institutions et administrations publiques; 

       Vu le décret exécutif n° 14-193 du 5 Ramadhan 1435 correspondant au 3 juillet 2014 fixant les 

attributions du directeur général de la fonction publique et de la réforme administrative; 

       Vu l'arrêté du 21 Joumada Ethania 1424 correspondant au20 août 2003 portant organisation et 

fonctionnement de l'office national de lutte contre la drogue et la toxicomanie ; 

 

Arrêtent : 

Article 1er : En application des dispositions de l'article 13 du décret présidentiel nº 07-307 du 17 

Ramadhan1428 correspondant au 29 septembre 2007 fixant les modalités d'attribution de la 

bonification indiciaire aux titulaires de postes supérieurs dans les institutions et administrations 

publiques, le présent arrêté a pour objet de fixer la classification de l'office national de lutte contre la 

drogue et la toxicomanie et les conditions d'accès aux postes supérieurs en relevant. 

Art. 2 : L'office national de lutte contre la drogue et la toxicomanie, est classé à la catégorie « A» 

section 3. 

Art. 3 :  La bonification indiciaire du poste supérieur de chef de bureau à l'office national de lutte 

contre la drogue et la toxicomanie et les conditions d'accès à ce poste, sont fixées conformément au 

tableau suivant : 







Art. 4 : Les fonctionnaires ayant vocation à occuper des postes supérieurs, doivent appartenir à des 

grades dont les missions sont en rapport avec les attributions des structures concernées. 

 

Art. 5 :  Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République algérienne démocratique 

et populaire. 

 

Fait à Alger, le 13 Dhou El Kaâda 1443 correspondant au13 juin 2022. 

 

          Le ministre de la justice,                                                              Le ministre 

                garde des sceaux                                                                     des finances 

 

                Abderrachid TABI                                                          Abderrahmane RAOUYA 

 

                                                          Pour le Premier ministre 

                                                               et par délégation, 

                                          le directeur général de la fonction publique 

                                                   et de la réforme administrative 

                                                         Belkacem BOUCHEMAL 


